1423.

1287 SUZat 14. (in vigilia Ascensionis domini nostri Jesu Christi) in Beleleblich.

Herzog Bogislaw IV. und Thitbold, Abt zu Belbuk, einigen sich über die neugegründete Stadt 
Treptow a. R. dahin, daß letztere Lübisches Recht, gleichwie Greifswald, Präsentation des Untervogts, 
das Eigenthum des Stadt-Areals und der Stadtfeldmark, Freihafen zu Reghemunde und Freiheit die Rega 
auf- und abwärts erhält.

In nomine domini amen. Nos Bugizslaus, dei gratia dux Solanorum, Thitboldus, mise
ratione diuina abbas, totusque conuentus castri sancti Petri in Belebuc notum esse volumus 
presentibus et futuris, nos vnanimi consensu super fundatione, edificatione et possessione nostre 
ciuitatis Trebetowe cum Theutonicis et jure Lubicensi concordasse, quod consules et incole 
ciuitatis ipsius ius Lubicense habeant et secundum hoc indicent omnes causas emergentes, 
eoque iure, iusticia, judicio, statutis, consuetudinibus et libertatibus omnibus in ipsa ciuitate 
et extra eam, infra terminos et proprietatem ipsius libere et in perpetuum vtantur et vti de
bent, quo et quibus ciuitas Gripswold hiis singulis in ciuitate, suis terminis et proprietate 
perfrui hactenus est consueta. Et nos minorem aduocatum in ipsa ciuitate non ponemus, nisi 
de consulum ipsius consilio et conse[njsu1). Dedimus eciam et per presentes damus predictis 
consulibus et communitati libertatem et omnem proprietatem loci et fundi, in quibus sita et 
fundata est ciuitas, ac proprietatem omnium terminorum et metarum ipsius, quos aliis nostris 
litteris distinximus, possidendam perpetuis temporibus et habendam, ita sane, vt infra ipsos 
suos terminos omne suum commodum, profectum et utilitatem omnem disponant et licite 
faciant, sicut dicta ciuitas Gripeswold infra sue proprietatis terminos hec omnia fieri faciunt 
et procurant. Portum quoque dictum Reghemunde liberum habeant, meliorent et custodiant, 
prout ipsis expedit. Et ipsa Regha sit ipsis in ascensu et descensu similiter libera. Damus 
eciam dictis ciuibus, quod dictum portum et Regham cum rebus et mercibus suis et nauibus 
libere possint exire, intrare et in ipsis moram facere, res et bona quecunque educere, Jnaues 
suas littoribus applicare. Hec omnia facient, quotiens et quando ipsis videbitur oportunum. 
In cuius rei euidentiam sigilla nostra presentibus sunt appensa. Testes vero sunt hii: Nicolaus 
Draco, dominus Boreo senior, Gerhardus Vrsus, Neuelinghus, Conradus Vemeren, Reymarus 
de Wacholte et Joannes de Erthelenborch, milites, Jacobus Coruus, Olricus Faber, Ditbernus 

de Wolin, Arnoldas Ruffus, eines in Gripenberch, et alii quam plures fide digni, qui tunc 
presentes erant et vocati. Datum et actum in Belelebuch (!), sub anno dominice incarnationis 
millesimo. CC.LXXX. septimo, in vigilia Ascensionis domini nostri Jesu Christi.

Die drei Siegel nebst Schnur fehlen.
ł) Im Original consesu.
Original im Stadt-Archiv zu Treptow a. R. Nr. 2. Orig.-Transfumt vom 28. Sept. 1316 ebendas. Nr. 8. 

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Diplomatar. civit. Treptov. Nr. 9; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 730.
Gedruckt Lei Rango, Pomer. dipl. S. 195; Lisch, Urk. des Geschl. Behr I S. 174 Nr. 116.

1424.

1287 Mai 15. (in die Ascensionis domini nostri Jhesu Christi).

Hermann, Bischof zu Schwerin, Wizlaw LL, Fürst zu Rügen, Helmold, Graf zu Schwerin, Johann, 
Herr zu Meklenburg, Nikolaus, Graf zu Schwerin, Heinrich und Johann, Junker zu Meklenburg, und 
Nikolaus, Junker zu Werle, verlängern das zehnjährige Landfriedensbündniß auf ihre Lebenszeit.

In nomine domini amen. Hermannus dei gracia Cwerinensis ecclesie episcopus, Wizslauus 
princeps Ruianorum, Helmoldus comes Cwerinensis, Johannes Magnopolensis dictus de Godebuz, 
Nicolaus comes Cwerinensis, Henricus et Johannes, domiceUi Magnopolenses, necnon Nicolaus 
domicellus de Werle omnibus inperpetuum. Notum esse volumus vniuersis tenore presencium 
publice protestantes, quod nos ad inuicem vniuimus super publica et iurata pace terre cuilibet 
obseruanda, vnionis nostre vinculo non solum per annos decem, prout pax terre iurata est, 
sed eciam postmodum omnibus vite nostre temporibus duratura, ita quod eandem pacem terre 
iuratam inter nos et vasallos ac subditos nostros vniuersos, tam pauperes quam diuites, 
cuiuscunque conditionis, ordinis vel etatis fuerint, ad conseruandam et tribuendam cuilibet 
suam iusticiam exnunc, bona fide elapso decennio et deinceps perpetuo debemus et volumus 
obseruare. Si quis autem nostrum aliquem amicorum vel familiarium suorum huic vnioni 
nostre voluerit attrahere, hoc licite facere poterit, dum tamen ille nobiscum promittere et 
promissum seruare voluerit iuxta cautionem a nobis sibi edendam ad pacem terre tenendam 
et cuilibet iusticiam exhibendam. Si quis extraneorum vnionis nostre predictam pacem in 
nobis uel terris nostris sev vasallis aut subditis vel bonis eorum turbauerit vel infregerit 
quoquomodo, illum omnes nos et singuli monere debemus et volumus, studentes ipsum ad hoc 
inducere bona fide, vt leso satisfaciat infra mensem a tempore monitionis nostre numerandum. 
Alioquin extunc coadvnatis viribus et mutuis auxiliis illius omnes erimus inimici, talem in
juriam propulsando, donec satisfaciat ei, cui fecit injuriam, in amicitia vel in iure. Quod 
si inter aliquos ex nobis vel ex nostris ad inuicem questione suborta lesa fuerit iusticia 
et pax terre turbata, tunc reliqui ex nobis, quos discordie causa non tangit, dissen
sionem talem, sicut boni viri, per compositionem amicabilem terminabunt. Quod si infra 
mensem ad concordiam reformari noluerint in amicitia vel in iure, extunc eorum vel 
illius, in quo culpa magis reperta fuerit, omnes et singuli erimus inimici, donec a sua 
desistentes pertinacia ad nos ad promissam redeant vnionem, ita quod exinde nullus 
rancor aut odium vtrobique debeat inposterum generari. Ceterum si quem nostrum 
ob iniuriam sibi vel suis ab extraneis illatam bellum habere contigerit, illum omnes et 
singuli nostrum totis viribus adiuuabunt. In cuius etiam erit libera optione, vtrum ho
mines sibi in auxilium destinatos procurare voluerit in expensis ; quod quidem si fecerit, tunc 
omnes exactiones in hostes et in terras inimicorum factas, que gedhignisse wlgariter vocantur, 
solus habebit; sin autem, tunc dominus hominum illorum exactiones easdem secundum arma- 
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torum numerum cum domino belli percipiet equa sorte; quilibet autem dominorum inter nos 
hominibus propriis dampna resarciet, que occasione belli huiusmodi notabiliter incurrerunt,, 
eos eciarn, qui in bello capti fuerant, redimendo. Ac si in prelio triumphatum fuerit, qui-; 
libet dominorum, qui bellum gerenti prostabit auxilium, cum ipso secundum virorum numerum 
equa sorte gaudebit tam in captiuis quam eciarn spoliis' rliuidendis. Et si qua municio eodem 
bello durante capta fuerit, hec ad omnes equaliter pertinebit. Si quis eciarn nostrum aliquem 
amicorum suorum extra hanc nostram vnionem positum in suis bellis adiuuąre voluerit, hoc 
licite facere poterit, dum tamen ex hoc nostra et nostrorum iusticia et pax terre nullatenus 
perturbetur. Sed si nobis vel alicui nostrum bellum ingruerit, tunc statim, postquam talis 
a nobis uel aliquo nostrum requisitus et reuocatus fuerit, in nostrum redibit auxilium absque 
vlla dilacione vel occasione contraria, omnibus aliis pretermissis. Postremo, si dominus belli 
per composicionem amicabilem cum inimicis suis initam aliquid vitra estimacionem dampni 
sibi illati perceperit, illud inter nos omnes racione prostiti auxilii pro nostris laboribus et 
expensis super hoc factis equaliter diuidetur. Super omnibus autem et singulis supradictis 
pro bono pacis terre fideliter ac firmiter obseruandis mutua promissa fecimus ad inuicem 
fide super hoc prestita corporali. In cuius rei perpetuam et indissolubilem firmitatem pre
sentes litteras inde confectas sigillorum nostrorum appensionibus fecimus communiri, quas 
quilibet nostrum apud se sub vna et eadem forma verborum ad perpetuam rei memoriam 
obtinebit. Acta sunt hec anno domini M.CC.LXXX VII., in die Ascensionis domini nostri 
Jhesu Christi.

Die Siegel vom 1., 2., 3., 5. Pergamentstreifen ab gefallen, am 4., 6., 7. Pergamentstreifen Siegelbruch- 
sti'lcke anhängend. Ein Einschnitt für das 8. Siegel ist nicht vorhanden.

Original im Großherzogl. Meklenb. Haupt-Archiv zu Schwerin.

Gedruckt bei Schröter, Spec. dipl. p. VII; Fabricius IU S. 60 Nr. 183; Mekl. Urk.-Buch III S. 259 
Nr. 1905.

1425.

1287 Mai 29. (quinta seria Pentecostes) Nyburgh.

Erich, König zu Dänemark, bestätigt dem Cistercienser- Nonnenkloster zu Reval das von seinem 
Vater demselben verliehene Patronatsrecht über die Olavskirche daselbst.

Datum Nyburgh anno domini M.CCLXXX.VII., quinta seria Pentecostes, presentibus dominis 
Othone marchione Brandenburgensi, dilecto auunculo nostro, Waldemaro duce Jucie, Wizlauo 
principe Ruyanorum, Petro dapifero et aliis consiliariis nostris.

Siegelbruchstücke an grün- und rosaseidenen Fäden anhängend.

Original im Ritterschafts-Archiv zu Reval.

Gedruckt bei v. Bunge, Liv.- Esth.- und Kurl. Urk.-Buch Nr. 515; Fabricius III Regeste 442 (zu 1297 quarta 
seria Pentecosten).

1426.

1287 Juni 1. (in octaua festi Pentecostis) Gircuiz iuxta Trebetow.

Herzog Bogislav IV. schenkt dem Nonnenkloster zu Treptow a. R. das Eigenthumsrecht des Dorfes 
Dresów und bestimmt, daß die Nonnen ein Jahresgedächtniß seiner Vorfahren feiern sollen.

In nomine domini amen. Bvgvzlavs, dei gratia dux Slauorum, omnibus in perpetuum. 
Quoniam omnia, quae sub coeli ambitu continentur, ex motione primi mobilis monentur semotu 
continuo alterando, necesse est, ut ea, quae a principibus cum suis fidelibus in tempore ordi
nantur, ne simul cum fluxibilitate temporis, quae fit ex motione superiorum, a memoria eua- 
nescant, scriptis autenticis ac uocibus testium taliter perhennentur, ut in eis praecludatur 
omnis ambiguitas seu scrupulus malignandi. Nouent igitur prospera natio praesentium ac 
fœlix sucessio futurorum, quod nos ob reuerentiam dei omnipotentis suaeque matris beatissi
mae Mariae perpetuae genitricis (!), beati Nicolai et omnium sanctorum religiosis dominabus 
sanctimonialibus in [Treptow]r) ordinis beati Augustini Praemonstratensis, appropriauimus ac 
proprietatem donauimus uillae [D]resow2] cum omni iure, aduocatiis, vsnagiis et quibuslibet 
prouentibus aliis, in terminis, pratis, pascuis, syluis, nemoribus, [agris]3) cultis pariter et 
incultis, et omnibus, quae in ipsis terminis continentur, et exemptam ab omni a nobis4) uel 
a nostris praecaria exactione quietę et pacificę perpetuis temporibus possidendam. Praedictae 
uero moniales anniuersarium patris nostri Bamim, ducis Slauorum, piae recordationis, matris 
nostrae et nostrorum praedecessorum vigiliis, orationibus et missarum solemnitatibus deuote5) 
peragent annualem. Vt autem haec a nobis et a nostris successoribus praefatis sanctimonia
libus firma et stabilia obseruentur, nos praesens scriptum ipsis dari iussimus sigilli nostri 
munimine roboratum. Testes huius rei sunt dominus Joannes6) decanus ecclesiae Cami- 
nensis et Wizlaus canonicus eiusdem, Joannes6) praepositus de Hobele, Gobelo7) dictus 
Marscalcus, [Euer]ardus8) Coldembeke, Zmelinc9), milites, Otto Draco dictus et quam plures 
alii fide digni. Datum Circuiz iuxta Trebetow, anno domini millesimo ducentesimo octua- 
gesimo septimo10) in octaua festi Pentecostisn).

’) Belbueh B1. 2) Stresow Bl. 3) pratis Bl. 4) a nobis ab omni. B2. 5) deuote B 1. 6) Johannes B2. 
’) Gobele B2. 8) Wiardus Bl. 9) Zmeling. B2. 10) M.OO.LXXXVU. B 2. ") Penth. B2.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Belbuker Matrikel fol. 35 Nr. 32 (BI.); Transsumt vom 23. Jan. 1310 
ebendas, fol. 74 Nr. 61 (B 2); Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV Nr. 731.

1427.

1287 Juni 1. (festo Trinitatis) Nuborg.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, überträgt dem Kloster Neuenkamp das Eigenthum von einer Hufe 
zu Langendorf und von zwei Hufen zu Krönnewitz.

V. dei gratia Kuyanorum princeps omnibus presens scriptum visuris salutem. Nouerint 
vniuersi presentis temporis et futuri et maxime heredes nostri, quod nos ob remissionem pec- 
caminum nostrorum fratribus ecclesie Noui Campi proprietatem trium mansorum contulimus, 
vnius videlicet mansi in Langendorp et duorum in Croneviz situatorum, cum judicio maiore 

et minore, in omni causa, in omni loco et terminis mansorum jam dictorum, volentes vt eosdem 
eadem libertate possideant, qua bona sua cetera dinoscuntur possidere, et hoc tenore presentium 
protestamur. Datum Nuborg anno domini M.CC.LXXXVII, festo Trinitatis. Testes huius rei 
sunt dominus Hinricus de Tribuses, Vulbodo et Marsilius. capellani nostri, Marquardus cum 
thorace, Rauen Buc, milites nostri, Bertoldus aduocatus in Grimme.

Das Siegel von der rothseidenen Schnur abgefallen.

Auf der Rückseite die alte Aufschrift: De proprietate trium mansorum, vnius videlicet mansi in Langen- 
dorp et duorum in Croneviz.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 37; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV 
Nr. 738; Bibl. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur III (1287) Nr. 3; Klemptzens Extract re. fol. 48 v.

Gedruckt bei Fabricius ni S. 61 Nr. 184.

1428.

[litti 1287?] Juni 2. (seria IIa post octauam Penthecostes) Tharnus.

Priscebur und die Rathmannen zu Arnhausen bezeugen, daß ersterer dem Colberger Domkapitel 
10 Mark Pfennige von Seiten Heinrichs, des früheren Probstes des Colberger Nonnenklosters, erlassen hat.

H. dei gracia preposito ecclesie Colbergensis totique capitulo eiusdem ecclesie Priscebur 
et consules in Tharnus, quidquid poterint, obsequii et honoris. Ne prouide gesta labantur 
per oblicionem (!), que est mater omnium errorum, necessarium est, ea litteris et testibus con
firmare. Ergo nos consules ciuitatis Tharnus presentibus protestamur, quod Priscebur vobis 
X marcas denariorum penitus relaxauit, et hoc ex parte domini Hinrici quondam prepositi 
antique ciuitatis, et quia iam dictus Priscebur proprio sigillo caruit et ne verba et mores 
eiusdem mutarentur, fecimus hoc scriptum nostri sigilli munimine confirmare. Datum Tharnus, 
seria IIa post octauam Penthecostes.